et firmamentum veritatis, cum in ea servari eadem ratione potuerint ac possint Scripturae sacrae. Tales sunt protestantium nuge dum veritatem impugnant (1).

*Ad 8. Resp.* Vetant omnia, quae in probationibus attulimus, quaque omnem excludunt conditionem. Quod si synagoga erravit in iudicio Christi Domini, imprimis animadvertisimus eam non habuisse promissiones quas Christus fecit Ecclesie sua; illa, ut alibi adnotavimus, peculiari ordine providentiali a Deo regebatur per seriem prophetarum aliaque adminicula extraordinaria, ideoque Deus nullas ei fecit pollicitationes (2). Contra vero diversa omnino ratione voluit Christus instituere ac regere Ecclesiam a se institutam, id est per hierarchiam sub capite quod ei p[ro]fessit. Verum etiam admitteremus nonnullas promissiones veteri synagogae factas a Deo esse, haec non protendebant nisi ad Christum usque, ad quem veluti paedagogus populum perducere debebat, prout re ipsa Deo opitulante perfecit. Cum igitur Christus advenit, ipsa jam perfuncta erat munera suo: qua de causa Servator noster divinam missionem suam miraculis ac vaticiniis comprobavit. Qui gratiae divinae obsecuti sunt, in eum crediderunt, ceteri in incredulitate permanerunt; sic populus ille tot scelerum quibus se contaminaverat, idolatriæ præsertim atque frequentis apostasiæ, pœnas luit. Atque hac ratione adimplita veterum prophetarum oracula sunt, qui hanc defectionem ac pœnam eidem populo communiciati fuerant, totiesque prædixerant (3).

*Ad 9. N.* Suppositi enim qui hic ab adversariis recensentur errores Ecclesie catholice, totidem veritates sunt quas partim vindicavimus, partim paulo post adstruemus. Alioquin sabelliani pari jure potuisserent Ecclesie criminis vertere professionem trium divinarum personarum in Deo, ariani professionem consubstantialitatis Verbi cum Patre, et ita porro heretici reliqui. Concilium Constantinopolitanum VIII. quod nobis objicitur sicut conciliabulum schismaticorum (4). De concilio Francofurtensi alias seripsimus (5); sic etiam paulo ante excussum quod de adjectione articulorum fidei hic rursum objicitur, et quo sensu intelligi id debet, nempe de magis explicita expositione, seu de modo expositionis, non de fidei substantia, quae semper eadem est (6). Falsum pariter

(1) Cf. Bellarm. *De eccl. milit.* lib. III. cap. 14. § 5. seqq. ubi hanc ipsam propositam jaudiu[m] a Calvinio expositionem confutat.

(2) Cf. Tract. *De vera relig.* p. II. prop. 1. n. 8. seqq.

(3) Cf. Bossuet in *Conférence* cit. pag. 235. seqq., necnon que seriosissim in Tract. *De incarnat.* p. I. cap. 3. prop. 1.